
1 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

детский сад № 9 «Солнышко» 

 

 

 

Приказ № 16- А  

 
10.03.2022 г.                                                                                              

 

Об организации и проведении  

мониторинга оценки качества  

дошкольного образования  

в МБДОУ д/с № 9 «Солнышко» в 2022 году 

 

 

 

       На основании приказа отдела образования Администрации Целинского района № 74 от 

10.03.2022 г. «Об организации и проведении мониторинга оценки качества дошкольного 

образования в Целинском районе  в  2022 году, в целях формирования системного подхода к 

организации и проведению мониторинга качества дошкольного образования в МБДОУ д/с № 9 

обеспечения управления качеством дошкольного образования 

                                                                                                  
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Организовать и провести в 2022 году мониторинг оценки качества дошкольного 

образования в МБДОУ д/с № 9 «Солнышко». 

2. Воспитателю Зиборовой Н.Н. обеспечить: 

2.1.осуществление сбора и анализа информации, характеризующей состояние и динамику      

          развития муниципальной системы дошкольного образования в соответствии с 

утвержденными сроками. 

    2.2.обработку и передачу информации о системе образования   в МБДОУ на муниципальный 

уровень. 

2.3.проведение самообследования и функционирования внутренней системы оценки 

качества    дошкольного образования; 

          - учет и анализ результатов  внутренней системы оценки качества образования в ДОУ     

            (далее - ВСОКО) для процедур МКДО, внешней (независимой) оценки качества   

            дошкольного образования. 

3.Утвердить: 

-состав экспертной группы для осуществления МКДО (приложение № 1); 

- график организации проведения МКДО (приложение № 2). 

 

      4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 



2 

 

 
Приложение № 1 

к приказу от 10.03.2022 № 16-А 

 

 

 

 

Состав экспертной группы для осуществления мониторинга качества дошкольного 

образования в МБДОУ д/с  № 9 «Солнышко» 

 

 

1. Истимисова Н.С., председатель экспертной группы, и.о.заведующего МБДОУ д/с № 9; 

2. Зиборова Н.Н., заместитель председателя экспертной группы; 

3. Шевченко Н.А., член экспертной группы, завхоз; 

 



3 

 

Приложение № 2 

к приказу от 10.03.2022 № 16-А 

 

 

 

График организации и проведения мониторинга качества дошкольного образования в  

МБДОУ д/с  № 9 «Солнышко» 

 

 

Меры/Мероприятия 

 

Сроки 

1. Проведение МКДО на уровне ДОУ 10.03 – 17.03.2022 

1.1. Проведение инструктивного совещания-семинара 

экспертов 
10.03.2022 

2. Анализ результатов МКДО 01.04 – 29.04.2022 

3. Представление аналитического отчета о результатах 

МКДО 
18.03.2022 

 
 
 

 



4 

 

 


